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Jak dotąd owoce trukwy znany były z ich stosowania
w trakcie zabiegów kosmetycznych do złuszczania skóry (która swoją drogą stawała się
dzięki temu miękka i idealnie promienna). Niedawno jednak trukwa znalazła także
zastosowanie jako nowe potencjalne narzędzie zrównoważonego rozwoju działań na dwóch
frontach równocześnie: produkcji energii i gospodarowania odpadami. Na łamach
wydawanego przez American Chemical Society czasopisma Environmental Science &
Technology pojawił się artykuł zawierający wyniki badania, w którym stworzono
produkujące energię mikrobiologiczne ogniwo paliwowe (ang. microbial fuel cell – MFC)
składające się z trukwy oraz bakterii.

Shungui Zhou i jego współpracownicy uznali, że urządzenia, w których wykorzystuje się zdolność
niektórych bakterii do przekształcania odpadów w energię elektryczną, mogą pomóc w rozwiązaniu
dwóch rosnących problemów współczesnego świata – problemu rosnącej ilości odpadów oraz
zapotrzebowania na ekologiczną energię elektryczną. Ogniwa MFC, które udało się zaprojektować
i stworzyć do tej pory, były bardzo drogie i skomplikowane. Co więcej, dotychczas stosowane w nich
elektrody posiadały zbyt małe otwory (pory) by bakterie mogły się w nich swobodnie rozwijać.
Niedawno naukowcy skierowali swoją uwagę na materiały pochodzenia roślinnego, które stanowią
tańszą alternatywę, ale wciąż borykali się z problemem zbyt małych porów. Dojrzałe, wysuszone
owoce trukwy są powszechnie stosowane do produkcji gąbek kąpielowych. Otworki w ich strukturze
są bardzo duże i, co najważniejsze, ich produkcja jest bardzo tania. Dlatego też zespół Zhou
zdecydował się zbadać ich użyteczność w produkcji ogniw MFC.

Gdy naukowcy wyścielili powierzchnię tej porowatej struktury nanocząsteczkami węgla
wzbogaconymi azotem i umieścili w niej bakterie oraz użyli jej do stworzenia ogniwa, okazało się, że
jest ono o wiele wydajniejsze niż ogniwa stworzone z dotychczas stosowanych materiałów. „Wyniki
naszego badania są bardzo obiecujące. Udało nam się przedstawić metodę produkcji elektrod
wysokiej wydajności z tanich i trwałych materiałów naturalnych”, stwierdzają autorzy badania.

Autor tłumaczenia: Bartłomiej Taurogińśki



Źródło: http://www.eurekalert.org/pub_releases/2013-12/acs-twi120413.php
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.

 
30-03-2026

Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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